UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

Số:      /SYT-VP

V/v triển khai Chỉ thị số 11/CT-

UBND ngày 04/7/2024 của UBND

tỉnh Phú Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày       tháng 7 năm 2024

                   Kính gửi: Các đơn vị y tế trực thuộc

 Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/7/2024 của UBND tỉnh Phú

Yên, về việc tăng cường công tác PCTT và TKCN năm 2024 trên địa bàn tỉnh. Sở

Y tế đề nghị các đơn vị y tế trực thuộc triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày

04/7/2024 của UBND tỉnh Phú Yên, về việc Chỉ thị tăng cường công tác PCTT và

TKCN năm 2024 trên địa bàn tỉnh đến tất cả công chức, viên chức và người lao

động trong đơn vị.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng

ngừa, ứng phó thiên tai. Nâng cao nhận thức cộng đồng về các loại hình thiên tai,

biện pháp phòng tránh; phổ biến kiến thức, kỹ năng, kinh nghiệm trong công tác

phòng chống các loại hình thiên tai trong toàn ngành y tế.

3. Các cơ sở khám chữa bệnh trực thuộc chủ động sẵn sàng các phương án

chuẩn bị đội ngũ y, bác sỹ, thuốc dự phòng để khám chữa bệnh cho nhân dân, đề

phòng dịch bệnh xảy ra tại những khu vực bị thiên tai theo phương châm thích

ứng an toàn, linh hoạt trong điều kiện bình thường mới; chuẩn bị và hỗ trợ kịp

thời thuốc khử trùng, hóa chất, vật tư y tế đảm bảo an toàn phòng, chống dịch

bệnh trước, trong và sau thiên tai (tại những khu dân cư bị ảnh hưởng do mưa lớn,

lũ, bão, ngập lụt...).

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

(Đính kèm Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/7/2024 của UBND tỉnh Phú

Yên)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc SYT (t/h);

- Lưu VT, VP (V).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T10:01:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T11:04:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T09:27:08+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T09:27:13+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T09:27:25+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!